
1/10 
 

 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA 
 

Sede: Via Centuripe, 1  - 95128 - CATANIA (CT) 
 - pec: scavuzzo.consorziobonifica9ct.traspare@pec.it  

Tel. 3283454789 
 
 
 

VERBALE DI GARA 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36 DEL 31 MARZO 2023.  

Valutazione Documentazione Amministrativa 

 

Oggetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – M2C4 – INVESTIMENTO 
2.1.B. “INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ IDRAULICA DEL 
CANALE CAVAZZINI NEL TRATTO A VALLE DEL TORRENTE MONACI 
LOTTO A” – APPALTO INTEGRATO  

CIG B1BD6524FD 

CUP G68H2100036000 

Importo di gara € 6.425.005,63 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO  

• che con determina a contrarre n. 23 del 26.03.2024, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

• che con Determina n. 52 del 04.08.2023 è stato nominato il Responsabile Unico del Progetto lo scrivente Ing. 
Rossana Tarallo; 

• che nel bando di gara è stato indicato il termine di giorno 24.06.2024 alle ore 10:00 per la firma e la marcatura 
delle buste contenenti l'offerta, la documentazione amministrativa e quella tecnica; 

• che nel medesimo bando di gara la ’apertura delle offerte è stata prevista per il di giorno 24.06.2024 alle ore 
10:00 

CONSIDERATO 
 



2/10 
 

• che nel suddetto bando di gara è stata stabilita la scadenza per la presentazione delle offerte alla data del 24 
giugno 2024, ore 10:00 

• che la prima seduta pubblica di gara è stata differita al 02.07.2024 ore 10:00; 
• che, successivamente all’arrivo delle offerte, è stato costituito il seggio di gara, composto dal Responsabile 

Unico del Progetto, Ing. Rossana Tarallo nella qualità di Presidente, dall’Ing. Vito D’Angelo e dal Dott. Filippo 
Scavuzzo nella qualità di componenti, giusta delibera del Commissario Straordinario n. 55 del 01.07.2024; 

• che in data 2 Luglio 2024 - ore 10:00, il seggio di gara in oggetto, come sopra composto, ha dato atto che 
entro il termine stabilito, sono pervenute le seguenti n. 19 buste amministrative: 
 

Partecipante Data e ora di arrivo 

 
VALORI SCARL CONSORZIO STABILE 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. e) 
• C.G. COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod Fisc.:00914410881 

(Mandante) 
 

 
20/06/2024 15:09 

 
CONSORZIO STABILE SAN PIETRO S.C. A R.L. 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. d) 
 

 
21/06/2024 12:04 

 
I.G.C. S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 
 

 
21/06/2024 15:10 

 
INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 
 

 
21/06/2024 15:16 

 
CONSORZIO STABILE ENERGOS 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. d) 
 

 
21/06/2024 17:08 

 
CONSORZIO STABILE MEDIL Società consortile per azioni 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. d) 
 

 
21/06/2024 17:36 

 
CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. 
Tipo partecipazione: Consorzio fra società cooperative di 
produzione e lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
b) 
 
 

 
21/06/2024 18:10 



3/10 
 

 
I.Co.Ser S.r.l. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 
 

 
21/06/2024 19:08 

 
EUROPEAN CONSTRUCTION COMPANY S.p.A. in sigla "ECC 
S.p.A." 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 
 

 
21/06/2024 20:17 

 
REPIN SRL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 
 

 
22/06/2024 00:11 

 
MAIOR S.R.L. societa' unipersonale 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 
 

 
23/06/2024 10:02 

 
EDIL VINCENT SRL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 
 

 
23/06/2024 12:17 

 
SICILVERDE s.r.l. 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. e) 
• CONDOTTE STRADE s.r.l.  - P.IVA/Cod Fisc.:06278930729 

(Mandante) 
 

 
23/06/2024 16:50 

 
Fenix Consorzio Stabile Scarl 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. d) 
 

 
23/06/2024 19:12 

 
CONSORZIO JONICO SCARL 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. d) 
 

 
23/06/2024 20:57 



4/10 
 

 
Etna Eko s.r.l. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 
 

 
23/06/2024 21:24 

 
COSTRUZIONI BRUNO TEODORO SPA 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 
 

 
23/06/2024 22:08 

 
CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 
 

 
24/06/2024 09:17 

 
Aveni srl 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. e) 
• Sofia Costruzioni srl - P.IVA/Cod Fisc.:04713650820 

(Mandante) 
• C. & P. srl - P.IVA/Cod Fisc.:02710410834 (Mandante) 
 

 
24/06/2024 09:53 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

Nei giorni 2, 3 e 5 Luglio, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Ing. Rossana Tarallo, assistito dai componenti Ing. 
Vito D’Angelo  e Dott. Filippo Scavuzzo, ha proceduto all’apertura delle buste “A” contenenti la documentazione 
amministrativa, all’accertamento della correttezza formale della documentazione in essa contenuta e alla verifica circa 
il possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle 
dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte. I summenzionati accertamenti e verifiche 
hanno avuto il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

VALORI SCARL CONSORZIO STABILE - 
P.IVA:08066951008 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
e) 
• C.G. COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod 

Fisc.:00914410881 (Mandante) 

Nome file: Documentazione 
Amministrativa.zip  

Dimensione file: 63.95 MB 

Impronta MD5: 
2db648822673d51dbd0da14fce7c6040 

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione:  

1) Manca la dichiarazione 
articolo 94 e 98 del direttore 
tecnico Cutrone Marco 
dell'impresa mandante. 

2) Manca dichiarazione del 
possesso polizza del 
progettista 
 



5/10 
 

CONSORZIO STABILE SAN PIETRO S.C. A 
R.L.  - P.IVA:03037580846 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
d) 

Nome file: DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 41.78 MB 

Impronta MD5: 
1abc235c50b042fc528f407cc99cae48 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Manca dichiarazione ex 
articoli 94 e 98 del DT Randazzo 

Gerlando 

I.G.C. S.R.L. - P.IVA:04962480879 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Nome file: DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.rar  

Dimensione file: 24.77 MB 

Impronta MD5: 
636c455967ee0c43d1f995e4db4b5315 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Manca dichiarazione 
requisiti speciali dei progettisti in RTP 

INGEGNERIA COSTRUZIONI 
COLOMBRITA S.R.L. - 
P.IVA:02043450879 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Nome file: COLOMBRITA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 27.17 MB 

Impronta MD5: 
0ab7616503dd852c4d89657e3e3350bd 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Mancano dichiarazioni di 
cui agli allegati "C" "D" e "F" in capo 

all'impresa ausiliaria 

CONSORZIO STABILE ENERGOS - 
P.IVA:11569400010 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
d) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 106.87 MB 

Impronta MD5: 
c54ad6a7451cf3e5fd224be890aceb52 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Manca dichiarazione 
requisiti speciali in capo al progettista in 

RTP 

CONSORZIO STABILE MEDIL Società 
consortile per azioni - 
P.IVA:01483060628 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
d) 

Nome file: Documentazione 
Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 42.06 MB 

Impronta MD5: 
dce1627cb3a3e894b7c0fbe37dadb00f 

AMMESSA 

CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. - 
P.IVA:03530851207 

Tipo partecipazione: Consorzio fra 
società cooperative di produzione e 
lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 
2, lett. b) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 42.98 MB 

Impronta MD5: 
12e648a8022bbc999f6078f433893248 

AMMESSA 

I.Co.Ser S.r.l. - P.IVA:05840560824 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Nome file: I.Co.Ser 
S.r.l._DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 32.84 MB 

Impronta MD5: 
c5aba18064938aed8037431270f792fe 

AMMESSA 



6/10 
 

EUROPEAN CONSTRUCTION COMPANY 
S.p.A. in sigla "ECC S.p.A." - 
P.IVA:01932080896 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Nome file: Busta 
Amministrativa.pdf.zip.p7m  

Dimensione file: 7.94 MB 

Impronta MD5: 
147a5eb535e49c8e6f8253bedac6ef8d 

AMMESSA 

REPIN SRL - P.IVA:03004880872 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 29.62 MB 

Impronta MD5: 
5cd5e65172f016cabc744d527350f1ee 

AMMESSA 

MAIOR S.R.L. societa' unipersonale - 
P.IVA:01877870855 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Nome file: BUSTA A.zip.p7m  

Dimensione file: 31.50 MB 

Impronta MD5: 
be6842238761c02a183d84a313be7f9e 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Essendo l'importo della 
garanzia provvisoria ribassato di circa il 

62%, è stato chiesto che l'impresa 
ausiliata produca le certificazioni a 

giustificazioni di tale ribasso. 
Inoltre, relativamente al Progettista, si 

segnala che manca: 
- dichiarazione requisiti di ordine 
generale di cui all'allegato "G"; 

- dettaglio dei requisiti di ordine 
speciale di cui al punto 6.2.2 del bando; 

- dichiarazione di adesione al PTPC di 
cui all'allegato "D" del bando; 

- dichiarazione di accettazione verifica 
principi DNSH di cui all'allegato "F" del 

bando. 

EDIL VINCENT SRL - P.IVA:04767380878 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Nome file: Busta 
Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 38.42 MB 

Impronta MD5: 
2091d5648b141496c0304103579f905d 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Manca dichiarazione dei 
requisiti di ordine speciale di cui al 

punto 6.2.2 del bando di gara in capo 
alla RTP Ing. Carmelo Casella Mariola 

SICILVERDE s.r.l. - P.IVA:02191640875 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
e) 
• CONDOTTE STRADE s.r.l.  - P.IVA/Cod 

Fisc.:06278930729 (Mandante) 

Nome file: Documentazione 
amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 18.17 MB 

Impronta MD5: 
1bfb7283b82cd56e8bf3c498440a810c 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

Condotte Strade srl (mandante). Manca: 
1) dichiarazione ex artt. 94 e 98 del 

Codice dei Contratti resa dal Direttore 
Tecnico dell’Impresa; 

2) dichiarazioni di cui agli allegati “D”, 
“E”, “F” del bando di gara; 

3) dichiarazione su possesso SOA e ISO  
Studio progettisti: 



7/10 
 

Manca dichiarazione adesione PTPC di 
cui all’allegato “D”. 

Fenix Consorzio Stabile Scarl - 
P.IVA:03533141200 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
d) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 37.11 MB 

Impronta MD5: 
cf2c855a5c664a82f6181ef31835f6c5 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 
Progettista Ing. Interlicchia: 

non è stata resa dichiarazione di cui 
all’allegato “G” (erroneamente nel file 

allegato “G” è stato inserito altro 
documento). 

Manca dichiarazione su possesso 
polizza professionale 

CONSORZIO JONICO SCARL - 
P.IVA:05450940878 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
d) 

Nome file: AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 32.14 MB 

Impronta MD5: 
283b09abe6758499198db7b2b10e11ae 

AMMESSA 

Etna Eko s.r.l.  - P.IVA:04932400874 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Nome file: BUSTA A - documentazione 
amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 34.25 MB 

Impronta MD5: 
4369979fce2334a2798019953e601b9c 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1) Manca dichiarazione 
dei requisiti di ordine generale di cui 

agli artt. 94 e 98 del Codice dei Contatti 
resa dal titolare effettivo (Socio di 

Maggioranza) e del Direttore Tecnico Lo 
Re Francesco 

2) Manca dichiarazione del punto 6.4 
del bando di gara 

COSTRUZIONI BRUNO TEODORO SPA - 
P.IVA:02669810836 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Nome file: 1. Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 18.09 MB 

Impronta MD5: 
0497aa2852486a3426374d0e4605400e 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Costruzioni Bruno 
Teodoro SPA 

Manca dichiarazione dei requisiti di 
ordine generale di cui agli artt. 94 e 98 

del Codice dei Contatti dei Direttori 
Tecnici Buzzanga Giuseppe e Faranda 

Rosario 
Preve Costruzioni SPA 

Manca dichiarazione dei requisiti di 
ordine generale di cui agli artt. 94 e 98 

del Codice dei Contatti dei Direttori 
Tecnici Preve Matteo Silvano Bergia 

CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL - 
P.IVA:04870080878 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 31.76 MB 

Impronta MD5: 
eaa98e46178edb13c402e6979b475bed 

AMMESSA 



8/10 
 

Aveni srl - P.IVA:02675130831 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
e) 
• Sofia Costruzioni srl - P.IVA/Cod 

Fisc.:04713650820 (Mandante) 
• C. & P. srl - P.IVA/Cod 

Fisc.:02710410834 (Mandante) 

Nome file: DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.p7m.p7m  

Dimensione file: 64.31 MB 

Impronta MD5: 
d05591ebf04995889268b5a8f23498ae 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Manca dichiarazione dei 
requisiti di ordine generale di cui agli 

artt. 94 e 98 del Codice dei Contatti resa 
dal Direttore Tecnico Aveni Antonio. 
Manca Dichiarazione congiunta del 

punto 6.4 del Bando di gara 

 

Il seggio di gara ha dunque proceduto con l’applicazione del potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi 
con riserva, ai sensi dell’articolo 101, del Codice dei Contratti, come richiamato al punto 12.1 del Bando di gara. 

In data 15 Luglio 2024, a seguito dell’acquisizione entro i termini della documentazione inviata in soccorso istruttorio 
dagli OE ammessi e della relativa verifica, il Presidente del seggio di gara, assistito dai componenti il seggio, ha dato 
atto che sono pervenute n. 12 integrazioni di documentazione amministrativa, come di seguito rappresentato: 

Partecipante Informazioni soccorso istruttorio Offerta 

VALORI SCARL CONSORZIO STABILE - 
P.IVA:08066951008 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
e) 
• C.G. COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod 

Fisc.:00914410881 (Mandante) 

Data arrivo busta integrativa 

12.07.2024 ore 11:12 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA  

CONSORZIO STABILE SAN PIETRO S.C. A 
R.L.  - P.IVA:03037580846 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
d) 

Data arrivo busta integrativa 

11.07.2024 ore 10:09 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA 

I.G.C. S.R.L. - P.IVA:04962480879 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Data arrivo busta integrativa 

11.07.2024 ore 15:11 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA  

INGEGNERIA COSTRUZIONI 
COLOMBRITA S.R.L. - 
P.IVA:02043450879 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Data arrivo busta integrativa 

10.07.2024 ore 14:16 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA  



9/10 
 

CONSORZIO STABILE ENERGOS - 
P.IVA:11569400010 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
d) 

Data arrivo busta integrativa 

12.07.2024 ore 14:31 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA  

MAIOR S.R.L. societa' unipersonale - 
P.IVA:01877870855 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Data arrivo busta integrativa 

12.07.2024 ore 08:15 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA  

EDIL VINCENT SRL - P.IVA:04767380878 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Data arrivo busta integrativa 

11.07.2024 ore 09:12 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA  

SICILVERDE s.r.l. - P.IVA:02191640875 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
e) 
• CONDOTTE STRADE s.r.l.  - P.IVA/Cod 

Fisc.:06278930729 (Mandante) 

Data arrivo busta integrativa 

10.07.2024 ore 15:38 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA  

Fenix Consorzio Stabile Scarl - 
P.IVA:03533141200 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
d) 

Data arrivo busta integrativa 

10.07.2024 ore 17:22 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA  

Etna Eko s.r.l.  - P.IVA:04932400874 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Data arrivo busta integrativa 

11.07.2024 ore 10:36 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA  

COSTRUZIONI BRUNO TEODORO SPA - 
P.IVA:02669810836 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

Data arrivo busta integrativa 

12.07.2024 ore 16:28 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA  



10/10 
 

Aveni srl - P.IVA:02675130831 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. 
e) 
• Sofia Costruzioni srl - P.IVA/Cod 

Fisc.:04713650820 (Mandante) 
• C. & P. srl - P.IVA/Cod 

Fisc.:02710410834 (Mandante) 

Data arrivo busta integrativa 

10.07.2024 ore 10:04 

L’Impresa ha ottemperato a sanare 
producendo le mancate dichiarazioni, 

per come richiesto a seguito di soccorso 
istruttorio, pertanto risulta: 

AMMESSA  

 

A questo punto, con l’ammissione complessiva degli operatori economici partecipanti, ultimata la verifica della 
documentazione amministrativa e verificata la documentazione prodotta dalle imprese sottoposte a soccorso 
istruttorio, si dichiara chiusa la fase di “esame e verifica della documentazione amministrativa” in capo a codesto 
seggio di gara in data 15.07.2024.  

Le operazioni di gara riprenderanno con l’insediamento della Commissione Giudicatrice per la verifica dell’offerta 
tecnica ed economica.  

Il presente verbale, debitamente sottoscritto, è pubblicato sia sulla piattaforma TRASPARE, sia sul sito istituzionale 
dell’Ente. Tale pubblicazione ha valore di notifica quale comunicazione per le imprese concorrenti della chiusura della 
fase “verifica ed esame della documentazione amministrativa” relativa alle procedure di gara in oggetto. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Catania, lì 19/07/2024 

       
Il Responsabile Unico del Progetto e Presidente del Seggio di gara 

Ing. Rossana TARALLO 
 
 

 

I Componenti del Seggio di Gara: 
Ing. Vito D’Angelo 

 
 

 

 

Dott. Filippo Scavuzzo 
 
 


		2024-07-22T12:39:48+0200
	TARALLO ROSSANA


		2024-07-22T11:16:24+0000
	d'angelo vito maurizio


		2024-07-22T13:21:43+0200
	SCAVUZZO FILIPPO




